
 

Vedtekter for Trondheim Arbeiderparti 
Oppdatert 16. januar 2026 – Rød skrift = endringer fra forrige oppdatering i 2021, og som følge av nasjonale 
vedtekter. 

 
§1 Formål 

Trondheim Arbeiderparti skal i samarbeid med partiavdelingene arbeide for Arbeiderpartiet etter de 
retningslinjer som partiet har lagt fram i program, vedtekter og vedtak. Enhver som er enig i formålet 
kan bli medlem. 

§2 Organisasjonens oppbygging 

Partiavdelingene i Trondheim danner Trondheim Arbeiderparti. I samsvar med de nasjonale 
vedtekter regnes AUF i Trondheim sine lag også som fullverdige partiavdelinger i Trondheim 
Arbeiderparti. 

Representantskapet er Trondheim Arbeiderparti sitt høyeste organ mellom årsmøtene. 
Representantskapet består av styret og representanter fra partiavdelingene. Avdelinger med færre 
enn 15 betalende medlemmer har ikke rett til representasjon. 

§3 Årsmøter 

Til årsmøtet inviteres alle medlemmer med tale- og forslagsrett. 
Møtet kunngjøres minst fire uker før det avholdes.  
Representantskapsmedlemmene og styret i Trondheim Arbeiderparti har stemmerett. 
Årsmøtet behandler årsmelding fra styret, avdelingene, bystyregruppa m.v. Videre behandles 
regnskap, innkomne forslag og valg i samsvar med Trondheim Arbeiderparti sine vedtekter. 

Innen årsmøtet skal partiavdelingene gjennomføre sine årsmøter og levere årsberetning, årsregnskap 
og årsmøteprotokoll til kommunepartiet. 

Forslag som partiavdelingene ønsker behandlet på årsmøtet, må sendes partistyret senest to uker før 
årsmøtet. 

Styrets medlemmer har ikke stemmerett på årsmøtet ved behandling av beretning og regnskap. 

Ekstraordinært årsmøte avholdes når representantskapet bestemmer det, eller når partiavdelinger 
som utgjør minst 2/5 av medlemmene ber om det. Ekstraordinært årsmøte skal kunngjøres minst fire 
uker før det skal avholdes, og møtet kan kun behandle saker som det fremgår av saklista ved 
kunngjøring om ekstraordinært årsmøte. 

§4 Representantskapet 

Representantskapet er Trondheim Arbeiderparti sin høyeste myndighet mellom årsmøtene. Det tar 
avgjørelser i alle saker som ikke er tillagt partistyret eller bystyregruppa. 

Representantene skal kalles inn med rimelig varsel, slik at de i forkant har anledning til å drøfte 
sakene som skal behandles med sine respektive partiavdelinger. Innkallingen skal inneholde en 
fyllesgjørende saksliste, og møtene skal være godt opplyste. I de sakene der det skal fattes vedtak 



 

skal det som hovedregel foreligge en innstilling fra styret. Innstillingen skal foreligge i rimelig tid før 
møtet.  

Representantskapet skal, etter at kommunedirektørens forslag til budsjett er lagt fram, samles for å 
gi sine prioriteringer i budsjettet. Representantskapet skal så samles igjen for å behandle 
bystyregruppas endelige forslag til budsjett. 

Representantskapsmøter skal holdes så ofte styret bestemmer det, når bystyregruppa ber om det, 
eller når avdelinger som representerer minst 2/5 av medlemmene ber om det. 

Alle partiavdelinger med flere enn 15 betalende medlemmer skal sikres en representant og 
representasjonen for øvrig skal beregnes proporsjonalt ut fra avdelingenes medlemstall pr. 31.12 det 
foregående år. Representasjon i representantskap er 1 representant per påbegynte 20 medlemmer. 
Eksempler: 
15 medlemmer: 1 representant 
20 medlemmer: 1 representanter 
21 medlemmer: 2 representanter 
157 medlemmer: 8 representanter 

Alle avdelinger med flere enn 15 betalende medlemmer skal sikres minst 1 representant i 
grunnrepresentasjon. Alle partiavdelinger (herunder AUF-lagene) skal i god tid før årsmøtet velge 
representanter til representantskapet for kommende arbeidsår. Ingen kan alene ha mer enn 40 % av 
de stemmeberettigede. 

Medlemmer av partiets bystyregruppe har rett til å ta del i representantskapets behandling av 
kommunale saker. De har da tale- og forslagsrett. Før slike saker legges fram for representantskapet, 
skal bystyregruppa fremme innstilling i den enkelte sak. Bystyregruppas faste medlemmer har 
stemmerett i behandling av kommunale saker. 

§5 Styret 

Styret består av 9 årsmøtevalgte medlemmer, samt 3 varamedlemmer som innkalles fast. Blant disse 
er leder, én eller to nestledere, kasserer, medlemsansvarlig, sekretær og kvinnekontakt. 
Kvinnekontakten skal ha ansvar for kvinnenettverket i Trondheim Arbeiderparti. AUF i Trondheim 
tiltrer styret med ett medlem som har tale-, forslags- og stemmerett. 

Leder, nestleder(e), sekretær, kasserer, kvinnekontakt og medlemsansvarlig velges for 2 år, hvor 
leder, kvinnekontakt og sekretær velges samme år. Dersom et av disse styremedlemmene fratrer 
vervet sitt før det har gått to år, skal neste person som velges inn i vervet det gjelder kun velges inn 
for resten av den gjeldende toårsperioden for dette vervet. 

Varamedlemmer skal velges inn med nummerering, slik at det fremgår klart hvem som har 
stemmerett dersom et fast medlem ikke møter. 

Partistyret skal lede partiarbeidet i kommunen og sikre en god kontakt mellom partiets 
bystyregruppe og partiavdelingene. Bystyregruppas gruppeleder skal ta del i partistyrets møter og 
har tale- og forslagsrett. 

Følgende tiltrer styret med tale- og forslagsrett: 
Leder av samarbeidskomiteen med nestleder som vara. 



 

Én representant fra stortingsgruppa, forutsatt at denne er medlem av Trondheim Arbeiderparti. 
Én representant fra fylkestingsgruppa, forutsatt at denne er medlem av Trondheim Arbeiderparti. 
Dersom det er flere fylkestings- og stortingsrepresentanter som er medlem av Trondheim 
Arbeiderparti, blir disse enige seg imellom om hvem som skal stille. 
Lederen for Trondheim Arbeiderpartis Seniorutvalg. 

I de tilfeller Trondheim Arbeiderparti har ordfører/byrådsleder, har denne også møterett i styret med 
tale- og forslagsrett. 

Arbeidsutvalget skal bestå av 4 styremedlemmer og 1 vara. Styrets leder, nestleder(e) og AUFs 
representant har alltid fast plass i arbeidsutvalget. Vararepresentanten - og et fjerde fast medlem 
dersom styret bare har én nestleder - skal innstilles av valgkomiteen og velges av årsmøtet. For å 
kunne være medlem av AU må man være blant de faste, valgte, styremedlemmene. 

Ordfører/byrådsleder, varaordfører, medlemmer av formannskapet/byråd, fraksjonsledere i 
bystyrets komiteer og Trondheims representant(er) i fylkestinget har etter innkalling plikt til å møte i 
styret. 
De kan og etter eget ønske be om å få ta opp saker i styret. 

§6 Nominasjon til kommunestyrevalg 

1. Fylkespartiets styre fastsetter tidsfrister for nominasjonsprosessen foran kommunestyrevalg. 
2. Representantskapet velger en nominasjonskomité på minst fem medlemmer med 

varamedlemmer, etter forslag fra partistyret. Komiteen skal arbeide i henhold til de nasjonale 
vedtekters retningslinjer for nominasjonskomiteer ved kommunestyrevalg. 

3. Partistyret ber partiavdelingene innen en fastsatt frist å sende nominasjonskomiteen forslag på 
medlemmer de ønsker nominert. 

4. Nominasjonskomiteen utarbeider et foreløpig forslag til liste, som offentliggjøres for 
medlemmene og sendes partiavdelingene til behandling. Listeforslaget skal også omfatte forslag 
på ordfører, varaordfører og byrådslederkandidat (i de tilfeller det er parlamentarisk styre i 
Trondheim kommune). 

5. Partiavdelingene skal innen en nærmere fastsatt tidsfrist sende sine endringsforslag til 
nominasjonskomiteen. 

6. Representantskapet foretar den endelige nominasjon på et eget nominasjonsmøte. 
Nominasjonskomiteen legger fram sitt endelige forslag til liste, der det er innarbeidet de 
endringsforslag som komiteen har sluttet seg til. Før det tar fatt på selve nominasjonen, 
fastsetter nominasjonsmøtet hvor mange som skal utheves. Nominasjonsmøtet nominerer først 
ordførerkandidat, varaordførerkandidat og byrådslederkandidat (i de tilfeller det er 
parlamentarisk styre i Trondheim kommune). De skal stå først på valglista og utheves. Deretter 
skal nominasjonsmøtet nominere en gruppelederkandidat. Endelig valg av gruppeleder gjøres av 
representantskapet etter valget.  

7. Kommunepartiet kan foreta nominasjon av ordførerkandidat, varaordførerkandidat og 
byrådslederkandidat (i de tilfeller hvor det er parlamentarisk styre i kommunen) før resten av 
lista nomineres. Kommunepartiet skal i så fall ha fastsatt dette som en del av 
nominasjonsprosessen. Forhåndsnominasjonen skal foretas av medlemsmøtet eller 
representantskapet. Nominasjonskomiteens innstilling til disse plassene må bekjentgjøres før 



 

møtet. Nominasjon av disse plassene er å anse som endelig og kan ikke tas opp igjen på 
nominasjonsmøtet der nominasjon av de øvrige plassene på lista skal foretas. 

8. Partiets kommunevalgprogram må sluttbehandles før nominasjonene finner sted. Ved 
forhåndsnominasjon av ordførerkandidat, varaordførerkandidat, byrådslederkandidat (i de 
tilfeller hvor det er parlamentarisk styre) og evt. gruppeleder, kreves det ikke at 
kommunevalgprogrammet sluttbehandles før disse er nominert. 

9. Rådgivende avstemning over kandidater kan holdes, før nominasjonskomiteen fremmer sitt 
første nummererte listeforslag. 

§7 Bystyregruppa 

1. Bystyregruppa er bystyrerepresentanter og vararepresentanter. 
2. Styret i Trondheim Arbeiderparti skal umiddelbart etter et kommunevalg innkalle partiets 

representanter i det nye bystyret til et fellesmøte med partistyret for å konstituere 
bystyregruppa. 

3. Partistyret og gruppestyret innstiller i fellesskap ovenfor representantskapet på partiets 
gruppeleder, kandidater til formannskapet og andre kommunale styrer, utvalg og råd. 
Dersom partiet har ordføreren kan denne personen ikke samtidig velges til gruppeleder. 
Partistyret har mulighet til å sette ned en valgkomite som kan lage en innstilling til styret og 
gruppestyret.  

4. Representantskapsmøtet eller styret gir fullmakt til en forhandlingsdelegasjon som på vegne av 
Trondheim Arbeiderparti skal forhandle frem posisjoner i forkant av konstituering av 
kommunestyret. Partiets ordførerkandidat/byrådslederkandidat skal være en del av 
forhandlingsdelegasjonen. Fullmakten skal gi rammer og strategi for forhandlingene. 
Forhandlingsdelegasjonen skal legge frem innstilling som behandles av representantskapsmøtet. 

5. Bystyregruppa skal i samarbeid med partistyret arbeide etter partiets program, lover og vedtak. 
Gruppa er ansvarlig overfor kommunepartiet. 

6. Trondheim Arbeiderpartis leder og inntil 2 andre styremedlemmer utpekt av partistyret tiltrer 
bystyregruppa med tale-, forslags- og stemmerett. 
Kommunepartiets leder eller annet styremedlem utpekt av styret tiltrer formannskapsgruppa 
med fulle rettigheter. 
Kommunepartiets leder eller annet styremedlem utpekt av styret tiltrer gruppestyret med fulle 
rettigheter. 
Partisekretæren, eller en annen ansatt i partiorganisasjonen dersom dette bestemmes av 
partistyret, har rett til å tiltre bystyregruppa og gruppestyret med tale- og forslagsrett. 

7. Gruppa holder møter så ofte det trengs, og skal foran hvert møte i bystyret gå gjennom møtets 
saksliste. I gruppemøtene kan det i tillegg møte en representant fra den enkelte partiavdeling, 
samarbeidskomiteen, og kvinnepolitisk nettverk med tale- og forslagsrett. Gruppemøter kan 
åpnes for alle medlemmer, men kun gruppas faste medlemmer og styrets medlemmer som tiltrer 
gruppa har stemmerett. 

8. Det føres protokoll på gruppas møter. Gruppa legger fram en årsmelding for årsmøtet i 
Trondheim Arbeiderparti. 

9. Vedtak i bystyregruppa eller kommunepartiet v/årsmøtet, eller representantskapsmøtet er 
bindende ved behandling i bystyret dersom det behandlende organ ikke har vedtatt noe annet. 



 

10. Den som er inhabil i en sak som skal behandles i fylkesting eller bystyre og/eller har personlige 
eller familiære interesser (økonomiske, forretningsmessige mv.) i en sak som behandles i partiets 
organer eller i bystyregruppe, fylkestingsgruppe mv. er å anse som inhabile i partiets behandling. 

11. Partiets representanter i kommunale komiteer, styrer, råd og utvalg skal danne grupper. Disse 
gruppene skal organiseres og arbeide etter de regler som i foregående punkt 5-10 er trukket opp 
for bystyregruppa. 

12. Partistyret skal i samarbeid med styret i bystyregruppa sørge for at det blir holdt fellesmøter av 
partiets representanter i kommunale komiteer, styrer, råd og utvalg for å fremme et godt 
planmessig samarbeid mellom gruppene. 

13. Kommunale saker skal behandles av representantskapet når gruppestyret ber om det, når et 
flertall i bystyregruppa krever det, eller partistyret bestemmer det eller når representantskapet 
ber om det. 

§8 Revisjon og andre organer 

1. Revisjon 
Årsmøtet velger 2 revisorer med vararevisorer. Disse gjennomgår partiets regnskap og avgir 
revisjonsberetning overfor årsmøtet og fylkespartiet. 

2. Møteboknemnd 
Årsmøtet velger møteboknemnd på 2 medlemmer med varamedlemmer. Nemnda 
gjennomgår partiets protokoller og legger fram innstilling for årsmøtet. 

3. Medlemsutvalget 
Årsmøtet velger medlemsutvalg på 5 medlemmer og 2 varamedlemmer. 2 medlemmer 
velges etter forslag fra AUF og Samarbeidskomiteen. 
Medlemsutvalget skal planlegge og drive opplæringsvirksomhet i samarbeid med 
partiavdelingene. 

4. Seniorutvalget 
Årsmøtet velger et seniorutvalg på 7 medlemmer, hvor en av de 7 velges til leder. Samtlige i 
utvalget velges for ett år. Valgkomiteen innstiller overfor årsmøtet på medlemmer og leder 
av utvalget. Seniorutvalget skal organisere medlemstilbud for de av Trondheim APs 
medlemmer som er i aldersgruppa 62+. 

§9 Kontingenten 

Trondheim Arbeiderpartis andel av kontingenten fastsettes av landsmøtet. 

§10 Vedtekter 

Vedtektene for Trondheim Arbeiderparti vedtas av årsmøtet, og da med 2/3 dels flertall. De skal 
bygge på Arbeiderpartiets vedtekter og retningslinjer og må ikke stå i strid med dem. For å være 
gyldige må vedtektene godkjennes av styret i Trøndelag Arbeiderparti. 

§11 Rådgivende uravstemning 

1. Representantskapet kan vedta å søke råd i viktige politiske og organisatoriske saker i form av 
rådgivende uravstemning blant partiets medlemmer 

2. Styret har ansvar for at det utarbeides et beslutningsgrunnlag som i tilstrekkelig grad belyser 
saken som skal avgjøres. 



 

3. Trondheim Arbeiderparti sitt styre har ansvaret for at uravstemningen gjennomføres på en 
forsvarlig måte, etter nærmere retningslinjer fastsatt av representantskapet. 

4. Vurdering av rådgivende uravstemning skal alltid gjøres i forkant av sakers behandling. 

 

§12 Kvinnekontakt 

Organisering av Trondheim Arbeiderpartis kvinnenettverk reguleres av retningslinjene for 
Arbeiderpartiets kvinnenettverk. 

§13 Partiavdelingene 

Partiavdelingene skal følge «Retningslinjer for Arbeiderpartiets partiavdelinger» slik de er nedfelt i 
Arbeiderpartiets nasjonale vedtekter.  

I den grad partiavdelingene ønsker å utarbeide egne vedtekter, søkes disse godkjent av styret i 
Trondheim Arbeiderparti. 

Hvis en partiavdeling ikke fungerer i samsvar med vedtektene, ikke gir medlemsmassen et 
tilfredsstillende tilbud eller ikke løser de oppgaver styret og representantskapet pålegger dem, 
plikter styret å iverksette tiltak som løser slike problemer. 

Det må være minst 15 medlemmer ved opprettelsen av en ny partiavdeling. 

Opprettelsen av partiavdelingen tas opp til godkjenning i kommunepartiets styre. 

Nye partiavdelinger skal opprettes ved ny aktivitet. Partiavdelingens arbeidsområde skal derfor være 
et tillegg til det som dekkes av eksisterende partiavdeling. 

Sammenslåing og oppsplitting av partiavdelinger skal i begge tilfeller godkjennes på samme måte 
som opprettelse av nye partiavdelinger. 

Ved sammenslåing skal eiendeler fra de opprinnelige partiavdelinger tilfalle den nyopprettede 
partiavdelingen. 

Ved oppsplitting skal økonomiske verdier fordeles mellom de nyopprettede partiavdelingene i 
henhold til medlemstall. Eiendeler med omstridt økonomisk verdi eller uten økonomisk verdi skal 
fordeles av styret i Trondheim Arbeiderparti dersom de nyopprettede partiavdelingene ikke blir enige 
seg imellom. 

Representantskapsmedlemmer fortsetter å møte på vegne av de gamle partiavdelingene fram til de 
nye partiavdelingene har holdt sine ordinære årsmøter og valgt nye representanter, men møter 
ellers i sine nye partiavdelinger. 

§14 Samarbeidskomité 

Samarbeidskomiteen er kontaktutvalget mellom Trondheim Arbeiderparti og fagbevegelsen i 
kommunen. Samarbeidskomiteen er knyttet formelt til partiorganisasjonen og velges av Trondheim 
Arbeiderparti sitt årsmøte. 



 

Komiteen består av 8 medlemmer, hvor partiets 4 representanter som fortrinnsvis kan være 
partileder/nestleder, gruppeleder/kommunalråd/byråd, fylkestings- og stortingsrepresentant fra 
Trondheim Arbeiderparti.  

Valgkomiteen skal i samarbeid med LO innstille på de 4 representantene fra LO. Disse skal være 
medlemmer i Arbeiderpartiet. 

Arbeidsoppgaver for komiteen: 
• Bygge opp et arbeidsplasskontaktnett, fortrinnsvis fra tillitsvalgte. 
• Holde kontakt med arbeidsplasskontaktene. 
• Sørge for at arbeidsplasskontaktene får informasjon om viktige faglige og politiske saker. 
• Arbeide for at fagbevegelsen deltar aktivt i program- og nominasjonsprosessen og valgkampen. 
• Politiske saker med interesse for fagbevegelse, drøftes med fagbevegelsen før beslutninger fattes 

i folkevalgte organer. 
• Fordele informasjonsmateriell fra alle ledd i arbeiderbevegelsen. 
• Saker som kommer inn fra arbeidsplasskontaktene behandles og oversendes de faglig/politiske 

organer som det vil være naturlig skal behandle saken. 
• Arrangere fellesmøter mellom fagbevegelse, parti og APs representanter i folkevalgte organer. 
• Arbeide for medlemstilslutning til LO/AP. 
• Holde kontakt med fylkespartiets samarbeidskomité 

 
§15 Valgkamputvalg 

Styret er fungerende valgkamputvalg, og har til enhver tid det overordnede ansvaret for 
gjennomføring av valgkampen og valgkampbudsjett/valgkampregnskap. 

I tillegg kan styret, når det måtte finne det formålstjenlig, sette ned et eget kampanjeutvalg for å 
gjennomføre valgkampen. 

§16 Partiskatt 

Partiets tillitsvalgte og oppnevnte representanter i statlige og kommunale verv betaler partiskatt 
etter retningslinjer fastsatt av representantskapet. 

§17 Eksklusjon 

Trondheim Arbeiderparti har rett til å foreslå ett eller flere av sine medlemmer ekskludert dersom de 
har brutt partiets vedtekter, gjeldende retningslinjer og/eller program. Styret åpner en 
eksklusjonssak ved å sende vedtak med begrunnelse til fylkespartiet. Behandlingen av 
eksklusjonsforslaget skal følge Arbeiderpartiets nasjonale vedtekter. 

§18 Oppløsning 

Dersom Trondheim Arbeiderparti blir oppløst skal partiets eiendeler tilfalle Trøndelag Arbeiderparti. 
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